
Mezinárodní vědecká konference  
Tradi ční a netradi ční metody a formy práce ve výuce českého jazyka na základní škole 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Žižkovo nám. 5 
Katedra českého jazyka a literatury 

2. – 3. dubna 2009 
 

 
PROGRAM KONFERENCE – SEKCE LITERÁRNÍ  

 
 
 

Čtvrtek 2. dubna 2009 
 
Prezence ú častník ů a občerstvení  
8.00 – 9.30 před učebnou P 23 (KČJL, 2. patro) 
Občerstvení – učebna P22b  
 
Zahájení konference  
9.30 učebna P 23 
 
Paralelní jednání v sekcích  
10.00 – 12.30 
Sekce jazyková P 23 
Sekce slohu a informačních technologií ve výuce P 24 
Sekce literární Seminární pracovna K ČJL 

 
 

 
SEKCE LITERÁRNÍ – Seminární pracovna K ČJL  
(vedoucí sekce: Mgr. Jaroslav Vala, Ph.D.) 
10.00 – 12.30 
 
Mgr. Petra Bubení čková 
Nonsensová pohádka v učivu literární výchovy na ZŠ 
 
Mgr. Romana Bláhová 
Recepty na zajímavé hodiny českého jazyka a literatury pro 2.stupeň ZŠ a víceletá 
gymnázia 
 
Mgr. Jana Hyplová 
Projekt v literární výchově 
 
PhDr. Kate řina Homolová, Ph.D. 
Prvky psychometrie využitelné v literární výchově 
 
Mgr. Ivana Gejgušová, Ph.D. 
Máchův Máj ve výuce literatury 
 
 



Mgr. Jitka Zítková, Ph.D. 
Verbální tvořivost žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Mgr. Petr Vlasák 
Komiksový žánr jako progresivní prvek ve výuce jazyka českého a literatury 
 
Mgr. Martin Gregor 
Čítanka - specifický typ učebnice 
 
 
Oběd 
12.30 – 13.45 
(přihlášení kolegové obdrží při prezenci stravenku; společný odchod do menzy  
ve 12.30 od seminární pracovny KČJL) 
 
 
Jednání v sekcích  
(vedoucí sekce: Mgr. Milan Polák, Ph.D.)  
14.00 – 15.30 
 
Mgr. Jarmila Sulovská 
Fejeton a ŠVP 
 
Mgr. Igor Fic, Dr. 
Vulgarita a erotika v díle čítankových básníků  
 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
Robinsonády a současná škola 
 
Mgr. Hladký Martin 
K otázce periodizace české literatury 
 
Mgr. Ivana Rumpelová 
Vztah mezi literární a výtvarnou výchovou podle žáků  
 
Zakončení jednání v sekcích  
15.30 
Individuální účast na doprovodném programu konference  
 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM KONFERENCE  – čtvrtek 2. dubna 2009 
 
(místo konání bude upřesněno) 
15.30 – 17.00 
(společný odchod předem přihlášených zájemců v 15.30 od seminární pracovny 
KČJL) 
 
Spole čenský ve čer 
19.00 – ukončení neformálního setkání podle zájmu zúčastněných   
Místo konání: Restaurace Zbrojnice (Biskupské nám. 1, Olomouc) 



 
Pátek 3. dubna 2009 

 
Prezence ú častník ů 
8.30 – 9.00 před učebnou P 23 (KČJL, 2. patro) 
 
Paralelní jednání v sekcích  
9.00 – 12.00 
Sekce jazyková P 24 
Sekce literární Seminární pracovna K ČJL 
 
 
 
SEKCE LITERÁRNÍ – Seminární pracovna K ČJL 
(vedoucí sekce: doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc.) 
9.00 – 11.30 
 
PhDr. Ond řej Hník, Ph.D. 
Interpretační aktivity v hodinách čtení a literární výchovy 
 
Mgr. Štěpánka Klumparová 
Didaktická interpretace literárního textu v hodinách literární výchovy a rozvoj 
čtenářských kompetencí 
 
Mgr. Mária Podivinská  
Kognitívne učňovské učenie ako metóda školskej interpretácie textu 
 
Mgr. Lenka Balková 
Didaktické sprostredkovanie rozlišovania medzi pojmami antropomorfizmus  
a personifikácia ako možnosť posunu "čitateľských horizontov" žiakov mladšieho 
školského veku 
 
Mgr. Kamila Foltasová 
Historická literatura pro děti a mládež na prvním stupni ZŠ 
 
Mgr. Jana Kusá 
Hodina literární výchovy – jedna z možných cest k rozvoji multikulturní tolerance  
a empatie u žáků 2. stupně základních škol. 
 
 
Zakončení konference podle programu v jednotlivých sekcíc h 
 
 
Oběd   
11.30 – 12.30 
(pro přihlášené v menze – společný odchod v 11.30 od seminární pracovny KČJL) 
 
 
 
 


